Republil:a e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Ng bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés" nr. 28, gershor
2008), nenit 27 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048,
Nenit 32 paragrafi 32.2 t& Statutit 8 Komuné&s s& Dragashit Nr.06-103/1 i datgs 11.09.2008, n&
seancén e mbajtur t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Dragashit mé& data: 02.03.2023 pas shqyrtimit dhe
votimit paraprak miratohet ky:

VENDIM
PEER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA NGA VITI 2022 NE
VITIN 2023

Neni 1

Mjetet vetanake t& buxhetuara pér viti 2022 t& grumbulluara me tepér né raport me planin kapin
shumén prej 129,909.79 curo Mjetet t& pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 t& vitit 2022) kapin
shumén prej: 124,604.17 euro. Gjithsejté shuma e grumbulluar m€ tepér né raport me planin, si dhe
mjetet e pa shpenzuara t& fondit 21 dhe 22 kapin shumeén prej 254,513.96 euro.

Neni 2

Mjetet vetanake t& pa shpenzuara nga Neni 1. 1 kétij vendimi né shume prej 254,513.96 euro, bartén né
vitin 2023 dhe do té& shpenzohen si né vijim t€ késaj tabele.

Programi Kateg
Buxhetor/nénprgami Bux

Nr 0.B. Pérshkrimi i Projektit hetor | Fondi | Shuma
Bujgésia-Dragash

I 621 470/47009 Subvencione 20 22| 22,000.00
Shérbimet kulturore-Dragash
850/85009 ]

2 621 Subveacione 20 22| 61,433.46

Administrata-Arsimit

3 621 920/92045 Subveicione 20 221 31,000.00




621

Arsimi fillor

Ndértimi i pllakés dhe kulmit si
dhe renovimi 1 shkollés fillore 28

920/93240 Néntori né fshatin Bresané 30 22| 12,100.00
Projekti-51378
Planifikim Urban dhe Asfalltimi 1 rruges Brrut-Zgatarr
inspeksioni dhe rregullimi i rrugeve té
5 621 .
asfalltuara
Kuk,Kosav,Pllajnik,Kapre,Brrut,B 30 22 | 14,055.00
660/66350 rezne,Buge Pllav,Rrenc dhe Shajne
Projekti-52300
Planifikim Urban dhe Asfalltimi i rruggs Kuklibeg-
inspeksioni bjeshké
6 621 30 22 | 14,945.60
Projekti-51406
660/66350
Planifikim Urban dhe Kubzimi i rruges rruga Xhamija e
inspeksioni re ng fshatin Zym
7 621 30 22 5,000.00
Projektiri
660/66350
Planifikim Urban dhe Ndértimi 1 murit mbrojtes ne
inspeksioni rrugen Peterce né fshatin Radesh
8 621 30 22 | 10,000.00
Projekti i ri
660/66350
Planifikim Urban dhe Rregullimi i rrjetit t€ ujsjellsit ng
inspeksioni fshatin Rapgé
9 621 30 22 6,888.00
660/66350 Projekti-50606
Planifikim Urban dhe Ndértimi i mbuloja e stadionit né
inspeksioni fshatin Bresang
10 621 30 22 | 45,000.00
660/66350 Projekti-51533
Planifikim Urban dhe Ndértimi i terenve sportive né
inspeksioni Gllobogicé
11 621 30 22 7,092.50
660/66350

Projekti-51554




Shérbimet e Shéndetésisé
Primare

Blerja e automjeteve pér QKMF né
Dragash

12 |62l 30 22| 25,000.00
730/73550 Projekti-52351
Totali 254,513.96
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né protokollin e Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal dhe 7 dité& pas publikimit né web fagen e Komunés sé Dragashit, dhe do t& implementohet pérmes
Ministrisé s¢ Financave Departamenti i Buxhetit,
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